
 1 1 1

 
   

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 17. června 2013 
 

čj.: 42/2013        dne 17. června 2013 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. F. Kunčar,  pí  Z. Čestická, p. J. Václavík  
 
Omluven: p. A. Podzimek  
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 17.6.2013 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 
-    dle bodu 2./42/2013 

- stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse dle přílohy 
- informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek     

- dle bodu 3./42/2013  – informaci o novém zájemci na provozování místní lékárny 
- dle bodu 11./42/2013  - žádost pí XXX o dočasný pronájem nebytových prostor 

k uskladnění materiálu a navrhuje nabídnout zájemkyni volné prostory v čp.11 
nebo čp.47.  

- dle bodu 12./42/2013 - anonymní stížnost a stížnost manželů XXX zaslanou na 
Českou školní inspekci a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou uspořádáním 
řízené diskuse s učitelským sborem, která by se zabývala aktuálním klimatem ve 
škole a následným vyřízením stížností. 

- dle bodu 13./42/2013  - zápis z jednání SK dne 2.5.2013. 
- dle bodu 14./42/2013  - žádost pí XXX o proplacení výměny oken a opravu WC a 

pověřuje místostarostu pana Kunčara zajištěním opravy. 
- dle bodu 14.2./42/2013  - dopis z nejvyššího státního zastupitelství. 
- dle bodu 14.3./42/2013   - nabídku pojišťovny Generali a pověřuje starostku Mgr. 

Novohradskou pozvat vedoucí místní pobočky na příští jednání. 
- dle bodu 14.4./42/2013  – stížnost manželů XXX. 
- dle bodu 14.5./42/2013 - informaci o průběhu soudních sporů s pí XXX. 

Rozsudek má padnout 20.6.2013, smír odmítnut. 
 
 
RM vybrala: 
- dle bodu 4./42/2013 -  jako BOZP pana ing. Netíka (1600,-Kč bez DPH/kontrolní 

den + 7000,-Kč bez DPH za plán BOZP) z důvodu přehlednosti a příznivé ceny 
- dle bodu 5./42/2013  - na monitorování projektu Energetické úspory ZŠ a MŠ 

Častolovice pana A. Libotovského, který předložil cenově nejnižší nabídku ve výši 
35.000,-Kč s DPH. 

- dle bodu 6./42/2013 - jako TDI investora firmu Irbos s.r.o, která předložila cenově 
nejnižší nabídku ve výši 50.800,-Kč s DPH. 

 
 
RM pověřuje:  
- dle bodu 7./42/2013 - starostku Mgr. Novohradskou opětovným zasláním 

zamítavého stanoviska k průzkumu a případné těžbě nafty a zemního plynu. 
- dle bodu 8./42/2013  - starostku Mgr. Novohradskou jednáním ohledně získání a 



 2 2 2

umístění radaru na silnice č.I/11, případné instalace svodidla v rabátku před ZŠ 
Častolovice z programu Zvýšení dopravní bezpečnosti a mobility v obcích. 

- dle bodu 12./42/2013 - starostku Mgr. Novohradskou uspořádáním řízené 
diskuse s učitelským sborem, která by se zabývala aktuálním klimatem ve škole a 
následným vyřízením stížností.  

- dle bodu 14.3./42/2013   - starostku Mgr. Novohradskou pozvat vedoucí místní 
pobočky Generali Pojišťovny na příští jednání 

- dle bodu 14./42/2013  -  místostarostu pana Kunčara zajištěním opravy WC v čp. 
55. 

- dle bodu 14.7./42/2013  - starostku Mgr. Novohradskou, aby kontaktovala 
soudního znalce Ing. Málka ve věci vypracování znaleckého posudku na CAS 25 
Š 706 RTHP. 

 
 
RM souhlasí: 
- dle bodu 9./42/2013 - s prominutím poplatku ze vstupného AFK Častolovice na 

taneční zábavu 4Waty dne 1.6.2013 v Restauraci U Lva. 
- dle bodu 10./42/2013 - s prominutím poplatku za pronájem sálu U Lva AFK 

Častolovice na taneční zábavu 4Waty dne 1.6.2013 v Restauraci U Lva. 
- dle bodu 14./42/2013  - s proplacením faktury ve výši 11.500,-Kč s DPH firmě 

Grotex. 
- dle bodu 14.1./42/2013  - s proplacením autobusu mobilního informačního centra 

( závazek z minulého volebního období). 
 
RM navrhuje: 
-  dle bodu 14.6./42/2013  - s ohledem na aktuálně realizované dotace, žádnou další  
    dotaci prozatím nerealizovat. 
 
Trvá úkol, v řešení: 
- dle bodu 14.4./40/2013  - referentku pí Hojnou samostatným a aktuálním 

zadáváním  hlášení rozhlasu na web, místostarostu pana Václavíka zaškolením 
pí Hojné a pravidelnou kontrolou aktuálnosti a správnosti zveřejňovaných 
informací - v řešení  

- dle bodu 14.7./40/2013 - místostarostu pana Václavíka přípravou a odesláním 
poptávky na zhotovitele nové skříňky na prapor  - v řešení, úkol trvá                                                                                      

- dle bodu 7./40/2013  - z časových důvodů a nutnosti brzké kolaudace s řešením 
majetkových vztahů pozemků pod cyklostezkou formou nájemních smluv a 
pověřuje starostku dalším jednáním. Do budoucna je vhodné připravit odkoupení 
pozemků  - v řešení, úkol trvá                                                                                                                                                                                     

- dle bodu 19.4./39/2013  - místostarostu pana Václavíka prověřením stavu kroniky 
městyse a prodlev v zápisech, ke kterým došlo v důsledku předčasného úmrtí 
kronikářky. V případě zjištění závad a nedodělků souhlasí RM s oslovením p. Ing. 
XXX, jestli by za úplatu neprovedl doplnění chybějících záznamů dle původních  
zápisků kronikářky – splněno, XXX s ohledem na svůj zdravotní stav není 
schopen kroniku dopsat, nutno najít jiné řešení ! 

- dle bodu 15./39/2013  - se zadáním PENB panu ing. Mádlíkovi, f. Facility,a 
pověřuje referentku pí Hojnou dohledáním stavební dokumentace k budovám ve 
vlastnictví městyse ( sál U Lva+restaurace, hasičská zbrojnice, radnice, čp.55 a 
čp.53)        - v řešení, úkol trvá          

- dle bodu 12./39/2013 – RM odkládá rozhodnutí o případném odprodeji (převodu) 
vozidla Š 706 RTHP na příští jednání a pověřuje místostarostu pana Václavíka 
oslovením pana XXX, zda by neměl zájem vozidlo zařadit do připravované 



 3 3 3

expozice muzea veteránů – pan XXX osloven, dal si lhůtu na rozmyšlenou – 
spln ěno , pan XXX z kapacitních důvodů nabídku nepřijal, nutno najít jiné 
řešení ! ( viz bod 14.7./42/2013 zápisu)     

- dle bodu 3./36/2013  - starostku Mgr. Novohradskou zjištěním informace, kdo je 
oprávněn rozhodnout o změně stravovacího systému -  - v řešení, úkol trvá                              

- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 
(p. Faltys, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách- v řešení, 
úkol trvá  

- dle bodu 10./41/2013 - pí starostku k jednání na kompetentních místech 
v souvislosti se stížností na dopravu v ulici Komenského - v řešení, úkol trvá  

- dle bodu 18d/41/2013 – RM bere na vědomí stížnost p. Kunčara a pověřuje 
starostku jednáním s firmou ISOVER Častolovice – v řešení, úkol trvá  

 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 17.6.2013 ve 20:00 hod. 
 
Dne 17.6.2013 zapsal  J. Václavík, místostarosta. 
 
 
 
……………………………      ………………………………      …………………….. …   
   místostarosta               místostarosta                             starostka 


